A *deute ut Justus periiit, et nemo corde cogitat* 51. »  
 Ejus rursus resurrectionem his prædicit verbis :  
 «*A facie iniquitatis sublatus est justus, et erit in*  
*pace sepultura ejus* 52. » «*In pace,*» autem ait, quia  
 Pilatus cum pace Josepho reddidit corpus Jesu. Sic  
 et David de ejus sepultura psalmo octogesimo sep-  
 timo quasi ex persona Christi loquitur : «*Posue-*  
*runt me in lacu inferiori, in tenebrosis et in um-*  
*bra* mortis 53. » et antea, «*Et factus sum sicut*  
*homo sine adjutorio inter mortuos liber* 54. » id  
 est, impeccabilis. Sic quoque in libro Job scriptum  
 est : «*Aperiuntur tibi præ timore portæ mortis :*  
*videntes autem inferorum janitores tremuerunt* 55. »  
 nempe, adversariæ, ut patet, dæmonum virtutes.  
 Similiter hæc in psalmo sexagesimo septimo legi-  
 mus : «*Qui educit vinetos in fortitudine, similiter*  
*eos qui exasperant qui habitant in sepulcris* 56. »  
 Quod vero Christus in inferis remansurus non es-  
 set, sed tertia die resurrecturus, discamus ex  
 psalmo quinto et decimo : «*Quoniam non dere-*  
*linques animam meam in inferno, nec dabis san-*  
*ctum tuum videre corruptionem* 57. » Et rursus  
 ex psalmo quinquagesimo sexto : «*Exsurgam di-*  
*luculo* 58. » Hæc pariter verba sunt Osee propheta :  
 «*Proficiscamur et convertamur ad Dominum Deum*  
*nostrum, quia ipse fecit nos, et sanabit nos : sanos*  
*nos reddet post duos dies, in die tertia resurgemus*  
*et vivemus* 59. » De mulieribus autem unguentum  
 ferentibus sic loquitur Isaias propheta : «*Mulieres*  
 C *venientes a contemplatione accedite : non est enim*  
*populus intelligens* 60. »

12. De Christi vero assumptione hæc habentur  
 psalmo septimo et decimo : «*Et ascendit super*  
*cherubim et volavit super pennas ventorum* 61. » Et  
 iterum psalmo quadragesimo sexto : «*Ascendit*  
*Deus in jubilatione, et Dominus in voce tubæ* 62. »  
 Et in Zacharia propheta : «*In die 253 illa stabunt*  
*pedes Domini super montem Olivarum, qui est con-*  
*tra Jerusalem ad Orientem* 63. » De glorioso au-  
 tem secundo Filii Dei adventu ait Daniel propheta :  
 «*Aspiciebam in visione noctis, et ecce cum nubi-*  
*bis cæli quasi filius hominis veniebat, et usque ad*  
*Antiquum dierum pervenit, et adductus est ad eum. Et*  
*ipsi datum est imperium et honor et regnum : et om-*  
 D *nes populi, tribus et linguæ ipsi servient. Potestas*  
*ejus potestas æterna, quæ non præteribit : et regnum*  
*ejus non corrumpetur* 64. » Ecce aperte ex dictis  
 discimus ipsum esse Filium Dei, qui incarnatus et  
 passus est pro nobis ex mortuis resurrexit, atque  
 assumptus est in gloria ad suum Patrem, ac rursus  
 venturus est cum nubibus cæli, cum gloria æterna,  
 ut vivos et mortuos judicet. Hæc enim idem pro-  
 pheta Daniel his verbis prædixit : «*Aspiciebam do-*

51 Isa. LVII, 1. 52 Isa. XI, 10. 53 Psal. LXXXVII, 7. 54 ibid. 5. 55 Job XXXVIII, 17. 56 Psal. LXVII, 7.  
 57 Psal. XV, 10. 58 Psal. LVI, 9. 59 Ose. VI, 1-3. 60 Isa. XXVII, 11. 61 Psal. XVII, 11. 62 Psal.  
 XLV, 6. 63 Zachar. XIV, 4. 64 Dan. VII, 13, 14.

(80) Sic Regius tertius In editis hæc, ἐν νεκροῖς ἐλευθερός, ἤγουν ἀναμάρτητος, desunt.

nec throni positi sunt, et Antiquus dierum sedit : A vestimentum ejus candidum quasi nix, et capilli capitis ejus quasi lana mundā. Thronus ejus, flamma ignis : rotæ ejus, ignis accensus. Fluvius igneus fluebat ante eum. Millia millium ministrabant ei, et decies millies dena millia assistebant ei. Judicium sedit, et libri aperti sunt. Aspiciebam tunc propter vocem sermonum grandium, quos cornu illud loquebatur, donec interfecta esset bestia, et periisset : et corpus ejus traditum est ut igne combureretur 47. » Clarum autem est bestiam esse Antichristum. Filius quippe Dei cum venerit, eam interficiet spiritu oris sui, quia ipsi gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

13. Hæc autem ex multis pauca ex sacris Scripturis proposuimus, cum ad nostram, qui Christiani sumus amplio rem fidei, tum ad pertinaciam et amentiam Judæorum confutandam. Scilicet unus sanctæ vivificæ Trinitatis, Deus Verbum, et Dei Filius, et Dominus noster Jesus Christus, ipse propter nostram salutem extremis diebus homo factus est ex sanctissima, immaculata, Domina nostra Deipara et semper virgine Maria. Idemque omnibus divine peractis, passusque, quemadmodum prophetæ prædixerant, genus nostrum ex fallaciis et servitute inimici eripuit. Pro tot igitur tantisque beneficiis quibus sua bonitas dignata nos est, studeamus grati ei esse, sanctorum videlicet mandatorum observatione, ut æterna et infinita bona consequi possimus, in ipso Christo Deo nostro, cui gloria et imperium cum omnipotenti ejus Patre, et sanctissimo ac vivifico Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

νεκρούς. Προεῖπε γὰρ περὶ τούτου ὁ αὐτὸς προφήτης Δανιήλ· « Ἐθεώρουν ἕως οὗ θρόνοι ἐτέθησαν, καὶ Παλαιὸς ἡμερῶν ἐκάθητο· καὶ τὸ ἔνδυμα αὐτοῦ λευκὸν ὡσεὶ χιῶν, καὶ ἡ θριξὶ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ ὡσεὶ ἔριον καθαρὸν. Ὁ θρόνος αὐτοῦ φλόξ πυρός, οἱ τροχοὶ αὐτοῦ πῦρ φλέγον. Ποταμὸς πυρός εἶλκεν ἔμπροσθεν αὐτοῦ, χίλιαι χιλιάδες ἐλειτούργουν αὐτῷ, καὶ μύρια μυριάδες παρεῖστηκαν αὐτῷ. Κριτήριον ἐκάθισε, καὶ βίβλοι ἠνεύχθησαν. Ἐθεώρουν τότε ἀπὸ φωνῆς τῶν λόγων τῶν μεγάλων, ὧν τὸ κέρας ἐκείνο ἐλάλει, ἕως ἀνηρέθη τὸ θηρίον καὶ ἀπώλετο, καὶ τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐδόθη εἰς καυσίν πυρός. » Πρόδηλον δὲ, ὅτι τὸ θηρίον ὁ Ἀντίχριστός ἐστιν. Ὁ γὰρ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἐρχόμενος, ἀνελεί αὐτὸν τῷ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ, ὅτι αὐτῷ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας αἰῶνων. Ἀμήν.